
 

 
 

 
 

 

 

       MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY U17M 

 

  



 

TÝMY NA M-ČR U17M 
 
USK PRAHA 
 
Hráči: 1 – Matyáš Krejčí, 2 – Adam Krstevski, 3 – Martin Vraspír, 4 – Jan 
Mondschein, 5 – Lukáš Dejmek, 6 – Jakub Lomička, 7 – Martin Pospíšil, 8 – Jan 
Hurdálek, 9 – Roberto Enriquez, 10 – Kostiantyn Iagupov, 11 – Samuel Macht, 
12 – Oliver Robert Engel 
Hlavní trenér: Jan Pospíšil 
Asistenti trenéra: Petr Jachan, Martin Bašta 
 
 

BA NYMBURK 
 
Hráči: 3 – Adam Adamec, 5 – Dominik Smělý, 6 – Jakub Frič, 7 – Vojtěch 
Synáček, 8 – Jakub Zajíc, 9 – Sebastian Křemen, 10 – Cyril Vrchota, 11 – Arsen 
Gevorkyan, 12 – Vilém Vrbica, 13 – Adam Plaček, 14 – Ondřej Petrák, 15 – 
Melichar Baštář 
Hlavní trenér: Stanislav Votroubek 
Asistenti trenéra: Vojtěch Poláček, Michal Franěk 
 

 
BŠ TYGŘI PRAHA 
 
Hráči: 3 – Václav Skřivánek, 5 – Lukáš Podrazil, 10 – Michal Podrazil, 11 – Matěj 
Střelba, 12 – Mikuláš Záhořík, 16 – Jan Matušík, 33 – Vavřinec Záhořík, 35 – 
Ondřej Pospíchal, 52 – Matěj Langšádl, 69 – Lukáš Poulíček, 99 – Kryštof Záhořík 
Hlavní trenér: Lukáš Chábek 
 

 
SOKOL PÍSEK SRŠNI 
 
Hráči: 4 – Ondřej Benda, 5 – Kevin Dalibor Humpál, 6 – Adam Křesina, 7 – Filip 
Čihák, 8 – Jan Kopunec, 9 – Matyáš Zita, 10 – Bartoloměj Kačírek, 11 – Tim 
Vallet, 12 – František Suchánek, 13 – Jakub Šimonek, 17 – Ondřej Klement 
Hlavní trenér: Jan Čech 
Asistenti trenéra: Vojtěch Sýkora, Jakub Šurý 
 



 

 

 
UTKÁNÍ 
 
SEMIFINÁLE 
 
SOKOL PÍSEK SRŠNI 71 – 45 BŠ TYGŘI PRAHA 
Statistika:  
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2268671/bs.html 
Záznam: 
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-
Four/Pohlavi-Muzi/Sezona-2023/220107-Srsni-Sokol-Pisek-Tygri-Praha.htm 
 
BA NYMBURK 64 – 72 USK PRAHA 
Statistika:  
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269091/bs.html 
Záznam: 
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-
Four/Pohlavi-Muzi/220155-BA-Nymburk-USK-Praha.htm 
 
 
O UMÍSTĚNÍ 
 
3.-4. MÍSTO 
BŠ TYGŘI PRAHA 51 – 68 BA NYMBURK 
Statistika:  
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2272871/bs.html 
Záznam: 
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-
Four/Pohlavi-Muzi/Sezona-2022-2023/220195-Tygri-Praha-BA-Nymburk.htm 
 
 
FINÁLE 
SOKOL PÍSEK SRŠNI 75 – 52 USK PRAHA 
Statistika: 
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2272872/bs.html 
Záznam:  
https://www.tvcom.cz/Zapasy/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Pohlavi-
Muzi/ 

https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2268671/bs.html
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-Four/Pohlavi-Muzi/Sezona-2023/220107-Srsni-Sokol-Pisek-Tygri-Praha.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-Four/Pohlavi-Muzi/Sezona-2023/220107-Srsni-Sokol-Pisek-Tygri-Praha.htm
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2269091/bs.html
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-Four/Pohlavi-Muzi/220155-BA-Nymburk-USK-Praha.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-Four/Pohlavi-Muzi/220155-BA-Nymburk-USK-Praha.htm
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2272871/bs.html
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-Four/Pohlavi-Muzi/Sezona-2022-2023/220195-Tygri-Praha-BA-Nymburk.htm
https://www.tvcom.cz/Zapas/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Cast-Final-Four/Pohlavi-Muzi/Sezona-2022-2023/220195-Tygri-Praha-BA-Nymburk.htm
https://fibalivestats.dcd.shared.geniussports.com/u/CBFFE/2272872/bs.html
https://www.tvcom.cz/Zapasy/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Pohlavi-Muzi/
https://www.tvcom.cz/Zapasy/Sport-Basketbal/Soutez-U17-Extraliga/Pohlavi-Muzi/


 

 
 
 

KONEČNÉ POŘADÍ 
1. SOKOL PÍSEK SRŠNI 
2. USK PRAHA 
3. BA NYMBURK 
4. BŠ TYGŘI PRAHA 

 

OCENĚNÍ HRÁČI 
     MVP: Jakub Šimonek - SOKOL PÍSEK SRŠNI 
     ALL STARS: Ondřej Klement, Adam Křesina – SOKOL PÍSEK SRŠNI, Václav   
                          Skřivánek – BŠ TYGŘI PRAHA, Arsen Gevorkyan – BA NYMBURK, 
                          Samuel Macht – USK PRAHA 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA TÝMŮ 
 
SOKOL PÍSEK SRŠNI 
 
     Tým byl konzistentní na útočné i obranné polovině hřiště, hráči ukázali 
velkou disciplínu, souhru v kombinacích i systémech a vůli po vítězství.  
     V útoku se tým spoléhal na velmi rychlou přechodovou fázi a skórování 
z lehkých pozic po zisku. Velmi dobře přecházel do secondary break a 
postupného útoku. V postupném útoku měli vyváženou hru inside – out, rychlý 
pohyb hráčů a nepředržovali míč na jednom místě. Inside – out hra se opírala 
hlavně o vnik hráče s míčem, ale tým se snažil využívat i přihrávku na pivota 
(č.17) zády ke koši a Pick&Roll v transition offense. Soupeři dokázali Písek 
zpomalit pouze při střídání obran. 
     V obranné fázi měli hráči dostatek energie díky častému střídání. I zde se 
projevila souhra ve změnách různých obran a hráči nedělali příliš mnoho chyb. 
Písek střídal celoplošné obrany (press do osobní obrany, press do zónové 
obrany 2-3) s agresivní obranou hráče s míčem na vlastní polovině a help 
defense, ale měl úseky hry, kdy bránil důsledně deny defense. Tato variabilní 
hra v obraně dělala soupeřům velké problémy (ztráty, shooting selection) a 
vedla k jednoduchým košům Sršňů. 
 



 

 
USK PRAHA 
 
     USK se připravil na celoplošnou obranu Písku ve finále. V úvodu utkání 
dokázali hráči USK press překonávat, ale nedokázali být konzistentní. Měli 
mnoho ztrát (Písek 40 bodů) a špatný výběr střel. Celkově se tým snažil hrát 
rychle v přechodové fázi. Do protiútoku vybíhalo všech pět hráčů, hráč s míčem 
se snažil atakovat koš, resp. být ve vnitřním prostoru, a to usnadnilo skórování 
bez dlouhé mezihry. V postupném útoku hráči využívali kombinace založené na 
clonění hráče s míčem i hráče bez míče (pin down). 
     V obraně se hráči snažili hrát aktivně na hráče s míčem a pokud byla 
možnost (po koši, TH), kontrolovali ho a vytvářeli tlak po celém hřišti. Jako 
jediný tým se USK snažil řešit clony na hráče s míčem agresivním pojetím -  
předskokem (Hedge), resp. aktivním pojetím přebrání (Jump Switch). I když 
měli v některých řešeních problém s rotací, je to vzhledem k rozvoji hráčů velmi 
pozitivní. Při obranném doskakování se hráči USK často spoléhali pouze na 
výškové dispozice a neměli pod kontrolou soupeře. Z toho vznikaly jednoduché 
pozice pro soupeře (12, resp. 18 Second Chance Points soupeřů). 
      
BA NYMBURK 
 
     Útočná hra BA Nymburk vycházela spíše z postupného útoku. Do 
přechodové fáze se nezapojovali všichni hráči a rychlý protiútok efektivně 
zakončovali pouze po ztrátách soupeře (1:0, 2:1). Důvodem byla i menší rotace 
hráčů, protože se tři klíčoví hráči dostávali k minutáži 35min./utkání. Postupný 
útok byl založený na set plays s využitím clony na hráče s míčem. V utkání o 3. 
místo tým využíval i kombinaci clona na clonícího a hráči se snažili využívat 
vnitřní prostor. Jednoduché koše hráči BAN skórovali také z druhých střel, měli 
agresivní útočný doskok, zejména Arsen Gevorkyan. Těžké střelecké pozice 
vyplývaly z delšího držení míče jedním hráčem a proti zónovým obranám díky 
absenci inside – out game. 
     Z důvodu již zmíněné větší minutáže stěžejních hráčů vycházela týmová 
obrana z help defense, bez větší agresivity na hráče s míčem. Na druhou stranu 
se soupeři v PÚ těžce prosazovali vnikem do vnitřního prostoru a hráči BAN 
dokázali téměř vždy ztížit střelu z krátké vzdálenosti. Při řešení clony na hráče 
s míčem úspěšně využívali switching defense.  
 
 
 
 



 

 
BŠ TYGŘI PRAHA 
 
     Tým disponoval rychlým přechodem do útoku, pokud měli hráči dostatek 
energie. Hráči se snažili agresivně zakončovat 1 proti 1 v transition offense. 
Většinou ve druhém poločasu jejich aktivita vyběhnutí do RP opadala z důvodu 
menší rotace hráčů. Výkon týmu limitovalo nízké procento střelby zejména z 
dlouhé vzdálenosti a v prvním utkání vysoký počet ztrát (36).  
     V postupném útoku se TYGŘI spoléhali na hru 1:1 z vnějšího prostoru, ale 
chyběla cílená hra v blízkosti koše. Tato nevyváženost vedla často 
k nepřipraveným střelám s nízkou úspěšností. V utkání s BAN se snažili více 
využívat vnitřní prostor při kombinaci clona pro clonícího a uvolněním ze slabé 
strany (weakside cut). 
     Na obranné polovině bylo postavení hráčů ve výrazném odstoupení - help 
defense bez větší agresivity na hráče s míčem. Ve většině situací řešili clony na 
hráče s míčem i bez míče přebráním hráčů. Ke změně rytmu hry soupeře, resp. 
při problémech s fauly stěžejních hráčů, využívalo družstvo zónovou obranu     
2-3.  
     Výkonnost týmu byla ovlivněna zraněním Ondřeje Fraňka a Kryštofa 
Záhoříka, který se zranil na konci druhé čtvrtiny prvního utkání. Velmi pozitivní 
byla minutáž hráčů ročníku 2008 (Poulíček, Pospíchal). 
 
 

ORGANIZACE TURNAJE 
 
Pořadatelé výborně zvládli celý turnaj. Organizace zápasů proběhla v pořádku a 
podle harmonogramu. Velmi pěkné bylo vyhlášení výsledků za účasti Jiřího 
Welsche a Víta Krejčího. 
 
 

ROZHODČÍ 
 
Rozhodčí budou hodnoceni příslušnou komisí.  
     Z mého pohledu rozhodovali dobře. Hru nechali plynout a kontakty hráčů, 
které neovlivnili hru, nepískali. Díky uvedenému stylu rozhodování mohly být 
obrany agresivnější a útok se tomu musel přizpůsobit.  
 
 
 



 

 

 
 
DOPORUČENÍ 
      
     Z celkového pohledu na hru družstev U17 doporučuji trenérům nejen týmů 
FINAL 4, aby se věnovali tréninku a nácviku i těchto činností: 
 
ÚTOK: 

- Rychlost rozhodovací fáze při obdržení míče 

- Outlet pass, push dribble – zrychlení zahájení RP 

- Přehled o situaci „za i vedle obránce“ při hře 1:1 

- Stabilita při střelbě z krátké vzdálenosti v kontaktu s obráncem  

- Technika a úspěšnost střelby ze střední a zejména dlouhé vzdálenosti 

- Rychlost a agresivita při útočném doskakování 

- Přihrávka v pohybu (přihrávající i přijímající hráč) – způsob přihrávky, 

razance, přesnost  

- Řešení mismatch situací 

OBRANA: 
- Postoj a postavení při obraně hráče BEZ míče i s míčem 

- Preference deny defense 

- Práce rukou v obranné činnosti – ztížení kontroly míče a přihrávek 

- Agresivnější hra ve vnitřním prostoru – front, bump, hit the cut 

- Aktivní a agresivní řešení clony na hráče s míčem – „Předskok“ a „Jump 

Switch“ 

- Kontrola útočníků po střelbě (Check), souboj o pozici při doskakování 

- Obrana v přechodové fázi 

 

 
 
 
Zpracoval: 
PaedDr. František Rón 


